
 

RPA: Elisabetta Chiusoli – Ufficio Amministrativo| Via Tolara di Sopra, 50 | 40064 Ozzano dell’Emilia (BO) | Italia | tel. +39 051 2097506 | Indirizzo 
mail: amministrazione.vet@unibo.it | Indirizzo PEC: dimevet.dipartimento@pec.unibo.it 
 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per l’istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione dei 

giovani laureati (approvato con Decreto Rettorale n. 743 del 3 giugno 2009, in vigore dal 4 

giugno 2009); 

VISTO il Bando protocollo n. 10147 - Repertorio n. 85/2024 del 10/05/2024 con il quale è stata 

istituita n. 1 borsa di studio dell'importo di € 8.294,93 (al lordo delle ritenute di legge e degli 

oneri a carico del borsista, ma al netto di quelli a carico dell'ente) e per la durata di 6 mesi, 

destinata ad una attività di studio sul tema "Medicina d’urgenza dei piccoli animali", da 

svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie sotto la supervisione del 

Prof. Giunti, in qualità di tutor, finanziata con fondi propri del dipartimento sul progetto 

“OVU-PERSONALE-TARIF”;  

VISTO il Decreto Direttoriale Repertorio n. 188/2024 - Protocollo n. 14403 del 25/06/2024 con il 

quale è stata approvata la seguente graduatoria generale di merito per l’assegnazione della 

già menzionata borsa di studio: 

1) Dott.ssa VILLANI AGNESE con punti 35/40 

2) Dott.ssa COSTANTINO FLAVIA con punti 32/40 

CONSIDERATO che con il suddetto Decreto è stata nominata vincitrice della selezione la Dott.ssa 

VILLANI AGNESE ed è stata stabilita quale data di decorrenza della Borsa di studio il 

01/07/2024; 

CONSIDERATO che il Tutor, Prof. Massimo Giunti, Responsabile dell’attività di studio, in base 

all’Art. 6 del sopra citato Bando di concorso, ha chiesto di poter scorrere la suddetta 

graduatoria per istituire una nuova borsa di studio aventi le medesime caratteristiche di 

quelle stabilite dal Bando, che sarà finanziata con i fondi del progetto “OVU-PERSONALE-

TARIF”; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 14/10/2024 che ha autorizzato nei termini 

richiesti dal Prof. Giunti, l’istituzione dell’ulteriore nuova borsa di studio per scorrimento 

della sopra citata graduatoria;  

VISTO che la Dott.ssa COSTANTINO FLAVIA, classificatosi al primo posto degli idonei non 

vincitori secondo la graduatoria di merito, ha accettato di fruire della nuova borsa di studio 

(ns. Prot. n. 24633 del 28/10/2024); 

QUANT'ALTRO VISTO E CONSIDERATO; 

D E C R E T A 

Art. 1 Alla Dott.ssa COSTANTINO FLAVIA, classificatasi al 2° posto nella graduatoria generale 

di merito del concorso di cui al bando in oggetto e al 1° posto degli idonei non vincitori, è 

attribuita la nuova borsa di studio, che avrà le medesime caratteristiche della Borsa istituita 

con il Bando indicato nelle premesse, e quindi destinata ad una attività di studio sul tema 

"Medicina d’urgenza dei piccoli animali", da svolgersi presso il Dipartimento, sotto la 

supervisione del Prof. Giunti, tutor della nuova borsa, di importo € 8.294,93 (al lordo delle 

mailto:amministrazione.vet@unibo.it
mailto:dimevet.dipartimento@pec.unibo.it


 

RPA: Elisabetta Chiusoli – Ufficio Amministrativo| Via Tolara di Sopra, 50 | 40064 Ozzano dell’Emilia (BO) | Italia | tel. +39 051 2097506 | Indirizzo 
mail: amministrazione.vet@unibo.it | Indirizzo PEC: dimevet.dipartimento@pec.unibo.it 
 

 

ritenute di legge e degli oneri a carico del borsista, ma al netto di quelli a carico dell'ente) e 

per la durata di 6 mesi a decorrere dal 01/12/2024. 

Art. 2 L'importo della nuova borsa di studio sarà erogato a cura del 'DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE MEDICHE VETERINARIE ' in rate mensili posticipate, previa dichiarazione del 

Tutor dell’attività di studio che il borsista attende con regolarità alle attività di studio e di 

formazione cui la borsa è finalizzata. 

 

IL DIRETTORE  

PROF. PIER PAOLO GATTA 

Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii 

 

 

mailto:amministrazione.vet@unibo.it
mailto:dimevet.dipartimento@pec.unibo.it

		2024-10-28T11:06:21+0000
	PIER PAOLO GATTA




